sta, Medicus, qui ex hac hypothesi Mosaicae scripturae & Josue antiquitatem adoriri, & mox totam *V.* T. historiam ceu turbatam & repugnantem rhapsodiam traducere ausus est. Ille vero coram *Alexandro VII.* hoc systema cum doctrina sua poenitens 1657. ejuravit, de sincero tamen ejus animo non pauci dubitant. Postea principia ejus ex *Gen. I,* 27. & 2, 20. *Rom. 5, 14.* Genealogia *Cain* & *Abel*, hominumque inter se quoad colores & Symmetriam dissimilitudine accepta, avide repetierunt, qui *Coadamitas* statuunt. Gravioris ponderis argumenta jaētant prodire sibi ex chronologia & historia *Aegyptiorum*, *Chaldaeorum*, *Graecorum*, ex *Manethonis dynastiis &c.* qui plura annorum millia ante Adam percensent, sed hac ipsa de causa vani thrasones sunt hi scriptores, & suspectae fidei discrimen subeunt, nam Mosaica vetustate multo inferiores, ea scripsere aetate, qua nationes de antiquitatis inter se gloria jam decertarunt, & cum hac vanitate praecellere quaevis studeret, fabulosa semper annorum incrementa subjecerunt. Sique haec prisorum traditio etiam vera sit,. An *Mosen* omni Aegyptiorum sapientia eruditum latuit? Si eandem vero noverit, cur perscripsit ea, quae a vicinis illico prospexit refutanda? Praeterea hae observationes nimis inter se obimmanes hiatus & lacunas dissident, ab ipsis profanis, *Cicerone*, *Plutarcho*, *Diodoro Siculo* confutantur, & non anni solares, sed menses, & breviora alia temporis spatia reputantur, quinimo regno mythico dignae ad fabulas profligantur. Id praeclaris argumentis ostendit *M. August. Lib. de Civ. Dei C. 10. edit. Antv.* — *Sinenium* historiae tot Voltaireianis mendaciis haud ita pridem depictae, & sic insigniter laudatae fidem nullam esse

ha-

habendam, nisi forsan periodis ab annis 400 ante Christum natum, probat Cl. *Episcopus Eleuteropolitanus*, linguae, morum, historiaeque Sinenium, apud quos 25 annos versabatur, certe non ignarus. Commonstrat non pauca fabulosa illorum commenta, juxta ac astrologiae & calendarii perficiendi inscitiam. Pertenuem vetustatis notitiam alii ex eo probant, dum jubente Imperatore *Hoam Ti* an. 237. ante Christum, illorum codices, demitis medicis & juridicis, igne absunti sunt. Et si, malecredula eorum supersticio de multis annorum millibus regni *Tyen*, *Ti*, *Gin* ante diluvium consideretur, risu meretur explodi. Tandem Reges *Fobi*, *Schun*, *Jao*, *Hiao*, aliosque, quos a multis annis censem, reipsa *Adae* & *Noemi* esse posteros, diversis duntaxat patriae linguae nominibus vocatos, eruditu notant: qui nini sunt in hujus nationis admiratione, legant *Biblioth. Orient. Assema.* Tom. 3. p. 2. pag. nobis VII. & desinent praeconceptas opiniones. — In hoc regno *Naturae*, quia leges scriptae defuerunt, licet Deus saepe hominibus locutus, Conf. Gen. 3. 4. 9. triplex aetas perpenditur: prima a creato mundo ad diluvium usque protenditur. Secunda ab hoc cataclysmo Noetico usque ad vocationem Abram producitur: tertia aetas hic incipit, & res usque ad Legem Mosaicam persequitur., Per totum vero decursum chronotaxis Cl. Antonii Vitre edit. Venet. respicimus.